
 
Satzung 

  
zur Änderung der  

Satzung der Stadt Heidelberg über die Bestattungsgebühren  
(Bestattungsgebührenordnung) vom 18. Dezember 1975  

(Heidelberger Stadtblatt vom 30.12.1975)  
 
 
Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg in der Fassung vom 
24. Juli 2000 (GBl. S. 581, ber. S. 698), zuletzt geändert durch Gesetz vom 14. Februar 
2006 (GBl. S. 20), und den §§ 2 und 13 bis 15 des Kommunalabgabengesetzes in der 
Fassung vom 17. März 2005 (GBl. S. 206), hat der Gemeinderat der Stadt Heidelberg am 
................................. folgende Satzung beschlossen:  
 
 

Artikel 1  
Änderung des Gebührenverzeichnisses  

 
 
Das Gebührenverzeichnis der Bestattungsgebührenordnung (Anlage zu § 5 Abs. 1 der 
Satzung der Stadt Heidelberg über die Bestattungsgebühren), zuletzt geändert durch 
Satzung vom 28. April 2005 (Heidelberger Stadtblatt vom 11. Mai 2005) wird wie folgt 
geändert:  
 
1. Nr. 2.1 wird wie folgt geändert:  

 
Buchstabe b) wird aufgehoben. Die bisherigen Buchstaben c) und d) werden zu den 
neuen Buchstaben b) und c).  

 
2. Nr. 3.3 wird wie folgt geändert:  
 

Nach Nr. 3.3.3 wird folgende neue Nr. 3.3.4 angehängt:  
 

„3.3.4 Baumgrab                                                                                               1.200,00 €“ 
 
 

Artikel 2  
In-Kraft-Treten  

 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  
 
 
 
 
Heidelberg, den ............................ 
 
 
 
 
 
 
 
...................................................... 
Dr. Eckart   W ü r z n e r  
Oberbürgermeister  

Anlage 2 zur Drucksache: 0169/2007/BV


